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Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 мая 2019 г.  №  1415


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                       ст.ст. 15, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Стратегией социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., утвержденной решением Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 31.05.2016 № 143, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 25.12.2018 № 275 «О бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений и дополнений), в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2019 году, администрация Лужского муниципального района                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 10.12.2018 № 3877 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению; далее – муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит  39824,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Лужского муниципального района:

2019 г. – 2 407,0 тыс. рублей;

2020 г. – 7 406,6 тыс. рублей;

2021 г. – 7 502,8 тыс. рублей;

2022 г. – 7 502,8 тыс. рублей;

2023 г. – 7 502,8 тыс. рублей;

2024 г. – 7 502,8 тыс. рублей».
1.2. Раздел «Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:

«- Количество человек прошедших обучение – 3 чел.».

1.3. Раздел 6 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Лужского муниципального района. Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составляет 39824,8  тыс. рублей:

2019 г. – 2 407,0 тыс. рублей;

2020 г. – 7 406,6 тыс. рублей;

2021 г. – 7 502,8 тыс. рублей;

2022 г. – 7 502,8 тыс. рублей;

2023 г. – 7 502,8 тыс. рублей;

2024 г. – 7 502,8 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы на очередной финансовый год и плановый период утверждаются Решением о бюджете Лужского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Реализация основных мероприятий осуществляется в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Дополнительными источниками финансирования программы могут быть средства федерального  и областных бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации и источникам финансирования предоставлена в приложении 1 к муниципальной программе».

1.4. В плане мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение 1 к муниципальной программе; далее – приложение 1 к муниципальной программе) пункт 2.1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 1 к  муниципальной программе раздел «ИТОГО» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Пункт 2 Прогнозных значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение 2 к  муниципальной программе) дополнить подпунктом 2.1.4 в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района



                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел ГОиЧС, КЭРиИД – 2 экз., КФ, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 13.05.2019 № 1415

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования(тыс.рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель (получатель) бюджетных средств
	Ответственные исполнители

	
	
	
	Всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	
	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие 
источники
	
	
	

	

	2.1.
	Обучение населения района способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и иные мероприятия.
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	93,0

0

0

0

0

0
	93,0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	Количество проведенных занятий по обучению населения района способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Количество человек прошедших обучение
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района (комитет по вопросам безопасности) 


Приложение 2
к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 13.05.2019 № 1415

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования(тыс.рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель (получатель) бюджетных средств
	Ответственные исполнители

	
	
	
	Всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	
	бюджет Лужского муници пального района (Лужского городского поселения)
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие 
источники
	
	
	

	
	ИТОГО:
	2019-

2024
	39824,8
	39824,8
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	В том числе по годам реализации:
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	2 407,0

7 406,6

7 502,8

7 502,8

7 502,8

7 502,8
	2 407,0

7 406,6

7 502,8

7 502,8

7 502,8

7 502,8
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0


	0

0

0

0

0

0


	
	
	


Приложение 3
к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 13.05.2019 № 1415
	Цели муниципальной программы (подпрограммы
	Задачи муниципальной программы (подпрограммы)
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	
	
	
	
	2019
год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	
	
	2.1.4. Количество человек прошедших обучение
	чел.
	3
	0
	0
	0
	0
	0








О внесении изменений 


в постановление 


от 10.12.2018 № 3877









